
Usnesení
z 5. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 27.4.2015

Přítomno: 14 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.

Usnesení č. ZM/5/72/2015/IV
Zastupitelstvo města schvaluje: předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli
usnesení pana Mgr. Jana Morávka, pana Petra Frice a paní Bc. Vlastu Gallovou.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/73/2015/IV
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh programu je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/74/2015/IV
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která je přílohou
zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/75/2015/IV
Investiční akce – Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o průběhu investiční akce „Přestavba kotelny na
hasičskou zbrojnici v Rokytnici v Orlických horách“ včetně informace o vzniklých vícenákladech v průběhu
stavby.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít se společností FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 903/00 dle předloženého
návrhu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o jednacím řízení bez uveřejnění se spol. FATO a.s.,
člen holdingu FATO na práce nad rámec projektu „Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v
Orlických horách“ - oprava komunikací SO-07.1, komunikace - dodatek, podle projektové dokumentace
spol. OPTIMA spol. s r.o. Vysoké Mýto, které bezprostředně navazují na stavbu hasičské zbrojnice.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít se společností FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 903/00 dle předloženého
návrhu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/76/2015/IV
Zpráva o hospodaření města 1-3/2015
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-3/2015. Zpráva je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.



Usnesení č. ZM/5/77/2015/IV
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 1-2, schválená Radou města Rokytnice v
O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 3-8 podle soupisu, který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/78/2015/IV
Zpráva kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 15.4.2015, který je přílohou
zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/79/2015/IV
Prodej pozemku p.č. 5608 v k.ú. Nebeská Rybná
Zastupitelstvo města schvaluje: prodej pozemku p.č. 5608 trvalý travní porost o výměře 1168 m2 v
obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Nebeská Rybná, kupujícímu [skrytý údaj] za kupní cenu za
pozemek v částce celkem 600 tisíc korun českých. Kupující uhradí vedle kupní ceny správní poplatek za
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitosti.
Hlasování o návrhu 13 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Usnesení č. ZM/5/80/2015/IV
Žádost o prodej pozemku p.č. 818/2 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách – ASSCO s.r.o.
Zastupitelstvo města schvaluje: prodej pozemku p.č. 818/2 ostatní plocha o výměře 464 m2 v obci a
k.ú. Rokytnice v Orlických horách kupujícímu ASSCO, s.r.o., Ruská ul. 14, 101 00 Praha 10, IČ 41186745 za
kupní cenu za pozemek v částce celkem 40 tisíc korun českých. Kupující uhradí vedle kupní ceny správní
poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitosti.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/81/2015/IV
Žádost o prodej pozemku p.č. 443/7 v k.ú. Panské Pole – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj] ze dne 23.2.2015 o prodej p.č. 443/7 v k.ú.
Panské Pole.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/82/2015/IV
Obecně závazná vyhláška – Požární řád města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: návrh textu obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Požární řád.
Zastupitelstvo města ukládá: připravit konečné znění vyhlášky s vyjádřením Ministerstva vnitra ČR.
Zodpovídá: rada města Termín: do 22.6.2015
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předloženou zprávu o stavu požární ochrany města ke dni
20.4.2015.
Zastupitelstvo města ukládá: dopracovat zprávu o stavu požární ochrany města.
Zodpovídá: starosta Termín: do konce roku 2015
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/83/2015/IV



Žádost o prodej pozemku – p. Pavel Janeček
Zastupitelstvo města schvaluje: prodej pozemku p.č.st.335 zastavěná plocha o výměře 23 m2 včetně
jiné stavby (sklad), která je součástí pozemku v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, kupujícímu Mgr.
Pavlu Janečkovi za kupní cenu v částce celkem 1 tisíc korun českých. Kupující uhradí vedle kupní ceny
správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitosti.
Odůvodnění výše kupní ceny:
Jde o nemovitosti, které město nikdy, v minulosti ani v přítomnosti, nevyužívalo a nevyužívá, nespravuje je,
neudržuje a jedná se tak z jeho pohledu o nepotřebný majetek, o který nejeví nikdo krom osoby žadatele
žádný zájem. Z charakteru lokality pozemku a omezeného přístupu (na což poukazuje i uváděný znalecký
posudek č. 7356/66-014 znalce Jiřího Karlíčka z Kostelce nad Orlicí ze dne 4.9.2014) je též zřejmé, že
využitelnost pozemku a přízemního objektu historicky přináleží k budově č.p.230. K nabytí vlastnického
práva žadatel mohl rovněž využít institut řádného vydržení dle § 1089 občanského zákoníku.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/5/84/2015/IV
Výběrové řízení – Dodávka 1 ks CAS
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o vyhlášeném výběrovém řízení na dodávku
automobilové hasičské stříkačky pro jednotku SDH Rokytnice v O.h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o schvalovacím procesu využití rezervy z projektu
„Modernizace integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do
Shengenského prostoru“, který probíhá u schvalujícího orgánu programu CRR ČR.
Zastupitelstvo města ukládá: v případě schválení způsobu využití rezervy na nákup CAS schvalujícím
orgánem projektu zajistit provedení hodnocení nabídek podaných uchazeči na dodávku automobilu a
uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem.
Zodpovídá: rada města Termín: průběžně
Zastupitelstvo města ukládá: v případě neschválení způsobu využití rezervy na nákup CAS schvalujícím
orgánem projektu výběrové řízení zrušit.
Zodpovídá: rada města Termín: průběžně

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/85/2015/IV
Nařízení vlády č. 52/2015 – odměny za výkon funkce členům zastupitelstev
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o Nařízení vlády č. 52/2015 – odměny za výkon
funkce členům zastupitelstev.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/86/2015/IV
Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení v režimu zákona o veřejných zakázkách na
kompletní služby spojené se sběrem, svozem a odstraňováním komunálního odpadu s platností smluv s
novým dodavatelem od 1. 7. 2015. Smlouvy s vítězným uchazečem budou uzavírány na dobu určitou 2
roky.
Zodpovídá: starosta Termín: ihned

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/5/87/2015/IV
Struktura posudku decentralizace CZT v Rokytnice v Orlických horách – DoTe s.r.o.



Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o zadání zpracování posudku decentralizace
centrálního zdroje tepla v Rokytnici u společnosti DoTe s.r.o. v souvislosti s novou legislativou v oblasti
ochrany ovzduší platné od r. 2018 a stáří rozvodné sítě předizolovaného potrubí teplovodů.
Zastupitelstvo města ukládá: předložit výstupy z tohoto posudku a připravit jejich prezentaci za účasti
zpracovatele.
Zodpovídá: starosta Termín: příští jednání ZM

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: ve 20,15 hodin.

Petr Hudousek – starosta
Petr Mareš - místostarosta

Ověřovatelé:
Mgr. Jan Morávek
Petr Fric
Bc. Vlasta Gallová

Zapsala: Soňa Rűckerová


